Keyserpergius.

Reiserspergij.

CLV

spei fuit de puero vel adolescente / qui mentiri cepisset.

¶ Quomodo ad naturalem bonitatem persuadere conatus sit.

Ad bonitatem naturalem quam ratio dicitur (qua Tullius et Seneca prediti fuisse prohibent) familiares et amicos incitare et persuadere nitentur / ut homo rationis ductu inditam nature legem coleret / et prope conditionis ac certe mortis: haud immemor / a fastu et ab auaricia seipsum cohiberet. Sicq; inter homines vltro virtutis amore / absq; vicij nota vitam ageret: etiam si neq; dei / neq; stygias flammas formidare necesse sit. Propterea mirabatur sepe / cur nam docti (pserim a iugio liberi) adeo inbiaret diuitijs et prebendis exaggeratis quos non solum ingenta ratio (ut rudes et populares) sed etiam clarius quodam lumine doctrinæ electionibus supadditum ad frugalitatem a ceca cupiditate trahere potuisset.

¶ De vigilijs nocturnis / et diuina et sanctis eius exercitijs.

Nocte interpeita cuiusdam duplex officium matutinum dixit. Rem diuinam ferme quotidie nulla spe questus tempora / ne fecit. Mundus enim erat a mulieribus mundus etiam a muneribus / quibus alij nonnunquam iuxta sacras literas excecantur. Laborum quando per otium licuit / et a studio liberior fuit: libenter frequentabat. Aliter se crebrius visitaturus / si bono et circumsperto auriga duce / maturior et deuotionis propinquior in canticis concinnitas seruare cur. His auribus verba hec audiui. A lectione aut scriptura / vesperi cessans / ad latibulum sine face solus secessit. Inde mihi persuasum fuit ipsum / eo tempore vel meditationi eorum que prius legerat: vel deuotionis / ad deum suspirijs et compunctioi vacauisse. Nam et prius circa meridianam horam breui somno indulgere solebat.

¶ De appetitu Heremitice vite et de institutore officij predicationis.

Plerumq; dixerat / se ab heremo nequaquam abhorere / si modo pauci parisi propositi comites sibi foret. Credibile est ipm vitam iam dudum solitariam subisse / nisi doctissimi amicissimiq; viri secus ei persuasissent. In pri-

mis dñs pposit? Gabriel vel summus theologus: cuius filio (veluti sapientissimi patris) matre nitentur / et post illum. Petrus senotus gubernator Argentoracensis reipub. prudentis: cuius ductu et impetis munus concionatoris in ede sacra erectum est: cui antea fratres quidam in ea declamassent: quibus non tam dei summisq; illius templi quam proprijs honoribus et questibus cordi esse videbant: qui tanta profecto constantia: metu offensa eorum: quibus applaudi solet: vix interea vli fuissent. Arbitrabantur sane amici solitudinis dissuasores ipsius salutare ad plebem exhortatores (vite pserim exemplari coniunctas) dño deo longe quam abditum vite genus (in qua sibi ipsi tantum viueret) esse gratiores / vni precipue heremitorio singulr afficiebat / in valle parum dineti sito. ppe Amos wiler / Basiliens. diocesis oppidum. Quid ipse maiore aut amoris villam recte nuncupari putabat: in eo quidem loco / a teneris annis heremitam nouerat: cui nomen fratri Sebastiano) que propter vite innocentis puritatem / mundis et omnium eius delictorum contemptum: sanctum et deo dilectum virum fuisse credebatur. Ad eum nonnunquam locum: die diuo Bernardo soleni (qui illic deus tutelaris huc patronus) ait / ascenderat: et ad plin illo tum puenire solitum / deuotissimos et auditoz corda compungentes sermões faciebat. Notus fui et ego ad desiderandam heremitam: et indubie dudum cum alijs introissem. nisi Dauonij nostrum et antesignanum. presulatus Basiliens. preripuisset.

¶ In quo delectaret peregre proficiscens.

¶ Delectabat enim (otio nacto) abstrusa in montibus et syluis heremitoria. vetusta sacella / antiquasq; parrochias: inuisere: diuorum reliquias contemplari: epigrammata vetera legere: quacumq; sacra ede inita primū patronos salutabat. Lemiteria circueiens pro defunctorum animabus: psalmum quempiam et collectam ad deum: fundere non intermittebat.

¶ De pietate in matrem suam.

Matrem grandævam / matronam honestissimam / auiam vestram: sibi cohabitante / multis annis: ut pierrissimus filius liberalissimē me cum summa veneratione fouit.

¶ De ingrata ad cenas vocatioe.

De lectione ad mensam.

Ec iii

De simplici equanimitate in cibus,
De honestissimis mese facecijs
apud hospites a se inuitatos:

Q, pro nullo proorsus apud patros
nos beneficiorum intercedebat,

Inuitus extra domum suam prandia sum-
plit/quaquam a religiosis (etiam exemplar-
ribus et nequaquam dissolutis) sepiissime in-
inuitareur/raro tamen ad eos diuertebat/
domi cenans:lectione ex ore familiaris au-
scultabat/die mercurij a carnibus abstinu-
it:inter carnes et pisces nullam eligendo faci-
ebat differentiam/asserens se unum ut alterum
eque posse manducare. Ad mensam suam do-
cestos et integros pro sepe vocans /facecijs ho-
nestissimis ad exhilarandos conuiuas/serua-
ta omni maturitate/nonnunquam ytebatur
induci non poterat/ut apud beneficiorum
patronos pro quibuscumque (etiam sangui-
ne iunctis) intercederet/ literasue comen-
daticias scriberet quonia futura ipsorum vis-
ta non esset ei perfecta. Probatos autem et non pro-
bados/ad statum ecclesiasticos assumi debere

Facrum eius responsum/ad quen-
dam canonicum de idoneitate eli-
gendi in episcopum dubitantem.

In electione cuiusdam antistitis cum vnus
ex electoribus ei in aurem diceret/ se se om-
nino dubitare/ cuius suum impartiret sus-
fragium/adeo nullus ex toto eligibilis ces-
tu omni ex parte sibi ydoneus videretur.

Ille respondit: vultis ne vos emere trus-
tas/aut mullos in foro piscario/in quo so-
li gobiones aut nasones inueniuntur vena-
les? Dixerat hoc obiter Keyserpergius cre-
dens illum qui se consulebat/et quem per-
sonas nouisse non dubitabat/verum dixisse

Credidit Episcopus non posse mali-
cie proorsus resistere/et reforma-
tionem difficilem esse.

Mirabatur vehementissime / cur nam adeo
nunc episcopatus expeterent/ qui hac etate
reuerendi presules / periculorum pleno muneris
suo. Ut apud deum satisfecere possent/qua-
do visitandi et errata castigandi/nihil pene
loci relictum videretur. Quapropter/nul-
li vnquam consilium prestare voluit/ut epis-
copum etiam sine ambitu corruptisue sus-
fragijs oblatum desumeret.

Priscum feruorem ad mores vite
rediturum sed alioquin in-
genia multa flozere,

Admonebat ne quisquam priscos fidelium
mores christianamque disciplinam/ toto or-
bere recitaturam hoc euo speraret / sed quisque
saluti sue prospiceret / animeque proprie ratio-
nem haberet/in dei preceptis ambularet/et
se domino deo commendaret. Fatebatur ingenue
nostre tempestatis ingenia plurimum excel-
lere/et multa indies optime scripta pro pas-
gari: antiquas christianorum virtutes/pris-
ca faciem in decum feruidam pietatem/non
vix adeo reuiuiscere lamentabatur. Effes-
rens theologos multos in seculo et in clau-
stris. In materijs speculabilibus et attri-
butorum diuinorum diuinationibus/ has
rumque refulentibus acutissimos inuentum
iri/ sed paucos/ qui se ad virtutum prestanti-
am et ad humilem exemplaremque vitam ac-
cingerent/ qui in dei amore enuaret/ qui car-
nis illecebras comprimerent / qui delicias et
opes spernerent/ et in secula decalogi obser-
uantia constantiter perseverarent. Hoc quoque se-
pe numero comonefaciebat sibi familiares
ut in sacris lecta paginis/in affectum trade-
rent/quo ad dei timorem/mundi contemp-
tum/odium vicioz iustitie et ceterarum vir-
tutum amorem/ fugam et herozem internam ac
ad celestium desiderium commouerentur. Fili-
bil erat a quocumque theologo scriptum quod
non saltem aliquantulum iustrare conaret
Quattuor ecclesie columnas aut per seip-
sum legerat/aut ad mensam sibi legi vide-
bat. Lbristomum/ Bernbardum/ Huil-
belmum parisiensem/ Joannem Beron pe-
cuniariter amabat. Huilbelmi altitudo: en-
tis questiones veluti ceteris antiquiores
magno opere venerabatur.

Theologie studium inchoanti sco-
lasticos speculatiuosque docto-
res aptiores esse illis quat-
tuor ecclesie columnis.

Rudi theologie tyroni censebat/ non mox
priscos illos et antiquos excellentissimosque
patres (qui et lumina et columnae religiois
nostre habentur) esse amplectendos / sed
scolasticos et neotericos/ quos ientibus vte-
tes/ qui ad disputationes ad elidendos be-

tericorum
quo hodie
Et Jani
excellent
minimo
lectio
delectat
in rebus
ri affum
Et eius
Kobera
nam: ma
tilliman
pauca
reputat
vno quid
tam et ob
scando to
Keyserper
pales
in ca. effe
pauca
Jus qd
Keyserper
ceteris
baue re
fines
relye
Dox
fridri: ad
ni mial
tunc
cillus
v: pas
ordus
re: in
nulli
me ut
lingu
to
em
cand
cober
fibi
fines
bui: P
fines
pauca
quid

Keiserspergij.

CLVI

reticos ad eracienda ingenia ad concordã
dos sacre pagine sententias (que in coris
ce dissentire vident) facile quadrant z ap
pime conducunt. Quales sunt inter in
numeros/ Suilhelmus altifiodoren. diu
Thomas aquinas/ Sanctus Bonauen
tura/ Joannes Scotus/ Magister Mar
tina/ Gabriel et ceteri. Ex quibus tamẽ
eos preulit z plurimũ comendabat/ qui p
ter id quod antecessorum scripta vidissent
z repeterent. Limpidius longeqz formalis
us per sylogismos per entomyemumata pro
cedere/ vocabula ipsa theologica fideliter
interpretari/ notatu digna seriatim colloca
re z nona quedaz dubia ac nouos quosdã
conscientie casus/indies emergentes/ ab ali
is poterit illos afferre videntur. In pri
mis ad Gabrielis scripta quattuor (licet
primum duntaxat epithoma foret) afficie
bantur ceterisqz theologie studium inchoan
tibus legenda suadebat. Idactus sententia
z rogatu quoqz suo incitatus sum z contra
turpissimam philomusi libellum ad defen
dendam vtrunqz dialecticã z neotericoz
theologiam calamum arripere turpesqz
imagines z obscenos versus illius versifica
toris confutare studeam. Sponderam
viduum precepto meo Keiserspergio me
id facturũ qui etiam vita functo volui ser
uare fidem: ignoscant mihi poete alij qui
tam turpia neqz scribunt neqz depingunt.
Sermones Keiserspergij esse
vtilissimos.